[image: image1.png]

[image: image2.png]

  ДУМА

АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

от                               2023 г.                                                           №

О принятии муниципального правового акта Арсеньевского городского округа «О внесении изменения в решение Думы Арсеньевского городского округа от 09 ноября 2005 года № 336 «Об установлении земельного налога»
В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом № 131-ФЗ от 06 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом № 473-ФЗ от 29 декабря 2014 года «О территориях опережающего развития в Российской Федерации», Уставом Арсеньевского городского округа, Дума Арсеньевского городского округа
РЕШИЛА:

1. Принять муниципальный правовой акт Арсеньевского городского округа «О внесении изменений в решение Думы Арсеньевского городского округа от 09 ноября 2005 года № 336 «Об установлении земельного налога».
2. Направить вышеуказанный муниципальный правовой акт Главе Арсеньевского городского округа В.С. Пивень для подписания и официального опубликования (обнародования).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель Думы

Арсеньевского городского округа                                                                  А.М. Щербаков

[image: image3.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ

АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПРОЕКТ

Принят Думой
Арсеньевского городского  округа
«____» __________________ 2023 года

О внесении изменений в решение Думы Арсеньевского городского округа

от 09 ноября 2005 года № 336 «Об установлении земельного налога»

1. Внести в решение Думы Арсеньевского городского округа от 09 ноября 2005 года № 336 «Об установлении земельного налога» следующие изменения:

1.1. Пункт 6. дополнить подпунктом 6.5. следующего содержания:
«6.5. Организации и  индивидуальные предприниматели, признанные резидентами территории опережающего развития в соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2014 года № 473-ФЗ «О территориях опережающего развития в Российской Федерации», освобождаются от уплаты земельного налога в течение трех лет со дня получения ими статуса резидента территории опережающего развития - в отношении земельных участков, расположенных на территории Арсеньевского городского округа, находящихся в границах территории опережающего развития, созданной в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 21 августа 2015 года № 878 «О создании территории опережающего развития «Михайловский» и указанных в соглашении о создании территории опережающего развития «Михайловский».
2. Настоящий муниципальный правовой акт вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Глава городского округа

В.С. Пивень

«​​​​​​​_____» ___________   2023 года

№ _____ -МПА
	[image: image4.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ул. Ленинская, 8, г. Арсеньев,                                       Приморский край, 692337                                                  тел. (42361)3-75-40, факс (42361)4-38-94
E-mail: adm@ars.town
http://ars.town
ОКПО 04020761, ОГРН 1022500508073                     ИНН/КПП 2501002228/250101001

	Председателю Думы Арсеньевского городского округа

Щербакову А.М.

	№

	На №

Уважаемый Анатолий Михайлович!

Администрация Арсеньевского городского округа направляет проект муниципального правового акта «О внесении изменений в решение Думы Арсеньевского городского округа от 09 ноября 2005 года № 336 «Об установлении земельного налога» и пояснения к нему.

Пунктом 4 статьи 12, а также пунктом 2 статьи 387 Налогового кодекса Российской Федерации представительные органы муниципальных образований вправе самостоятельно определять налоговые льготы по уплате земельного налога для отдельных категорий налогоплательщиков.

Указанный проект дополняет подпункт, устанавливающий налоговую льготу организациям и  индивидуальным предпринимателям, признанных резидентами территории опережающего развития в соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2014 года № 473-ФЗ «О территориях опережающего развития в Российской Федерации» (далее, Федеральный закон № 473-ФЗ), в виде освобождения от уплаты земельного налога в течение трех лет со дня получения ими статуса резидента территории опережающего развития - в отношении земельных участков, расположенных на территории Арсеньевского городского округа, находящихся в границах территории опережающего развития.

Данное изменение принимается в соответствии со статьей 17 Федерального закона №473-ФЗ, а также с целью исполнения соглашения «О создании на территории  Арсеньевского городского округа территории опережающего развития «Михайловский».

Глава городского округа

                         В.С. Пивень